
 

Prefeitura Municipal de Baixa Grande
Quarta-feira • 7 de Fevereiro de 2024 • Ano XV • Nº 1239

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Sumário
Decretos ......................................................................................................................... 02 a 02

Termos Aditivos .............................................................................................................. 03 a 05

Acesse o QR Code e tenha acesso a esse diário na íntegra

Gestor - Gilvan Rios da Silva / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Avenida 2 de Julho n.º 737 - Centro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MJHENJC5MZFERDHGNKEYNZ



Quarta-feira
7 de Fevereiro de 2024
2 - Ano XV - Nº 1239 Baixa Grande

Decretos

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MJHENJC5MZFERDHGNKEYNZ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
 

DECRETO Nº 008  DE 06 DE FEVEREIRO DE 2024. 

 

“Declara ponto facultativo, nas repartições 

públicas municipais nos dias 12 e 13 de 

fevereiro de 2024, em virtude das 

comemorações de Carnaval. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE, ESTADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica 

do Município de Baixa Grande e em cumprimento às normas constitucionais 

vigentes que lhe confere o cargo: 

 

DECRETA:  

 

Art. 1º - Fica declarado PONTO FACULTATIVO nas repartições Públicas 

Municipais nos dias 12 (segunda-feira) e 13 (terça-feira) de fevereiro do 

corrente ano, em virtude das comemorações de Carnaval.  

 

Parágrafo Único. – O expediente normal será retomado no próximo dia 14 de 

fevereiro de 2024 (quarta-feira), a partir das 08h00min. 

 

Art. 2º Excetuam-se das disposições do artigo anterior os setores cuja 

paralisação seja inadmissível, por exercerem atividades essenciais. 

 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  

 

Gabinete do Prefeito de Baixa Grande – Bahia, 06 de fevereiro de 2024. 

 

Gilvan Rios da Silva  

Prefeito Municipal 



Quarta-feira
7 de Fevereiro de 2024
3 - Ano XV - Nº 1239 Baixa Grande

Termos Aditivos

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MJHENJC5MZFERDHGNKEYNZ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE 
AV. 2 DE JULHO, 737 - CENTRO - BAIXA GRANDE 

 BA - CEP: 44620-000 FONE 74 3258-1165 
 

  

 

 

 

RESUMO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 031/2022 
 
 
 
Espécie: Contratação de pessoa física na prestação de serviços como ODONTÓLOGO PSF COM 

CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS, através da Secretaria de Municipal de Saúde. 

 

 
Objeto: Alteração de Prazo 
 
Modalidade: CREDENCIAMENTO Nº 012/2021 
 
Fundamentação Legal: Art 57, II da Lei Federal nº 8.666/93. 
 
Vigência: 31/12/2024  
 
Assina Pela Contratante: GILVAN RIOS DA SILVA 
 

Assina pela Contratada: DANILLO QUEIROZ OLIVEIRA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Quarta-feira
7 de Fevereiro de 2024
4 - Ano XV - Nº 1239 Baixa Grande

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MJHENJC5MZFERDHGNKEYNZ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE 
AV. 2 DE JULHO, 737 - CENTRO - BAIXA GRANDE 

 BA - CEP: 44620-000 FONE 74 3258-1165 
 

  

 

 

 

RESUMO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 032/2022 
 
 
 
Espécie: Contratação de pessoa física na prestação de serviços como ODONTÓLOGA PSF COM 

CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS, através da Secretaria de Municipal de Saúde. 

 

 
Objeto: Alteração de Prazo 
 
Modalidade: CREDENCIAMENTO Nº 012/2021 
 
Fundamentação Legal: Art 57, II da Lei Federal nº 8.666/93 
 
Vigência: 31/12/2024  
 
Assina Pela Contratante: GILVAN RIOS DA SILVA 
 

Assina pela Contratada: JAQUELINE ARAUJO DE LIMA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Quarta-feira
7 de Fevereiro de 2024
5 - Ano XV - Nº 1239 Baixa Grande

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MJHENJC5MZFERDHGNKEYNZ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE 
AV. 2 DE JULHO, 737 - CENTRO - BAIXA GRANDE 

 BA - CEP: 44620-000 FONE 74 3258-1165 
 

  

 

 

 

RESUMO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 033/2022 
 
 
 
Espécie: Contratação de pessoa física na prestação de serviços como ODONTÓLOGO PSF COM 

CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS, através da Secretaria de Municipal de Saúde. 

 

 
Objeto: Alteração de Prazo 
 
Modalidade: CREDENCIAMENTO Nº 012/2021 
 
Fundamentação Legal: Art 57, II da Lei Federal nº 8.666/93 
 
Vigência: 31/12/2024  
 
Assina Pela Contratante: GILVAN RIOS DA SILVA 
 

Assina pela Contratada: JOÃO HENRIQUE SOUSA MELO BORGES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-02-07T16:45:40+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




